
11.15\2026\46 Regione Lombardia
Direzione Generale Trasporti e Mobilità
Servizio Opere di Viabilità
infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it

Prefettura di Milano
protocollo.prefmi@pec.interno.it

Comando Sezione
Polizia Stradale di Milano
dipps202.0100@pecps.poliziadistato.it

Comando Provinciale dei Carabinieri
tmi23858@pec.carabinieri.it

Agenzia del Trasporto Pubblico Locale
del Bacino della Citta' Metropolitana
di Milano Monza e Brianza Lodi e Pavia
luca.tosi@pec.agenziatpl.it

Città Metropolitana di Milano
Servizio concessioni e valorizzazione
demanio stradale

Comune di Rosate (MI)
comune.rosate@pec.regione.lombardia.it

Comune di Gudo Visconti (MI)
protocollo@pec.gudo.it

Comune di Vermezzo con Zelo (MI)
vermezzoconzelo@pec.it

Polizia Locale I Fontanili
plifontanili@legalmail.mi.it

STAV Autolinee S.p.A.
Info@pec.stavautolinee.it

STAR Mobility S.p.A.
Starmobility@pec.it

Giannini Giusto S.r.l.
gianninigiustosrl@pec.it 

Favini Costruzioni S.r.l.
favinicostruzioni@pec-mynet.it

Al Capo Cantoniere Rosate: Sig. Ivano Nicolosi

OGGETTO:  Trasmissione  Ordinanza  per  installazione  segnaletica  di  cantiere  e  istituzione  di
senso unico alternato lungo la S.P. 30 “Binasco – Vermezzo”, nei  Comuni di Rosate e Gudo
Visconti.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: arch. F. Facco - tel.: 02.7740/1

   Ordinanza n. FF330634U
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 30772 del 16/02/2026

mailto:infrastrutture_e_mobilita@pec.regione.lombardia.it
mailto:favinicostruzioni@pec-mynet.it
mailto:gianninigiustosrl@pec.it
mailto:Starmobility@pec.it
mailto:Info@pec.stavautolinee.it
mailto:Plifontanili@legalmail.mi.it
mailto:vermezzoconzelo@pec.it
mailto:protocollo@pec.gudo.it
mailto:comune.rosate@pec.regione.lombardia.it
mailto:luca.tosi@pec.agenziatpl.it
mailto:tmi23858@pec.carabinieri.it
mailto:protocollo.prefmi@pec.interno.it


Si trasmette Ordinanza per restringimento della carreggiata, installazione di segnaletica di cantiere
ed istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico o da movieri lungo la S.P. 30
“Binasco - Vermezzo”, dal km 9+200 al km 11+380, nei Comuni di Rosate e Gudo Visconti.
Distinti saluti.

       D.D. 5890/2025
         Per IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE

       E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE
Arch. Giuseppe Raia

Allegato:
Ordinanza

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: arch. F. Facco - tel.: 02.7740/1

   Ordinanza n. FF330634U
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 30772 del 16/02/2026



CITTÀ METROPOLITANA DI MILANO
FASCICOLO 11.15\2026\46

IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE

Visti:
- l’appalto relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria pavimentazioni, impianti, illuminazione e
installazione guard-rail - Zona Sud – (Fondi 2023). CUP: I87H23001420003 – CIG: B30FA04449. Impresa
aggiudicataria: Giannini Giusto S.r.l.”;
- lo stato di ammaloramento della pavimentazione stradale ed il conseguente dissesto della carreggiata
stradale lungo la S.P. 30 “Binasco - Vermezzo”, dal km 9+200 ca al km 11+380 ca, nei Comuni di Rosate e
Gudo Visconti;
- che per poter ripristinare la sicurezza della circolazione del traffico veicolare nel suddetto tratto di
strada,  si  rendono  necessari  urgenti  lavori  di  rifacimento  dello  strato  di  usura  del  manto  stradale
dell’intera carreggiata;

Considerato che:
- per poter eseguire tali lavori occorre:

1. installare adeguata segnaletica di cantiere, conforme al Decreto Ministero delle infrastrutture e
dei Trasporti del 10/07/2002;

2. istituire un senso unico alternato regolato da impianto semaforico o movieri;
-  i  lavori  di  cui  sopra  verranno  eseguiti  a  partire  dal  17/02/2026,  salvo  avverse  condizioni  meteo,
utilizzando tutti gli accorgimenti necessari al fine di svolgere il lavoro nella massima sicurezza, sia per gli
operatori stessi che per gli utenti della strada;

Richiamato il combinato disposto degli artt. 5 comma 3 e 6 comma 4 lettera b) del D.L.vo 30.04.92 n°
285.
Richiamato il Decreto Dirigenziale n. 5890/2025 dell’Area infrastrutture con cui si attribuisce la delega
alla  firma degli  atti  compresi  nelle competenze del Servizio Gestione manutenzione strade all’Arch.
Giuseppe Raia.

O R D I N A

1 La posa di segnaletica di cantiere, al fine di effettuare limitazioni, deviazioni e/o restringimenti,
regolamentare la circolazione,  lungo  la S.P. 30 “Binasco - Vermezzo”,  dal km 9+200 ca al km
11+380 ca, a partire dal 17/02/2026 e fino al termine dei lavori, nei Comuni di Rosate e Gudo
Visconti;

2 L’istituzione di senso unico alternato regolato da impianto semaforico o da movieri lungo la  S.P.
30 “Binasco - Vermezzo”, dal km 9+200 ca al km 11+380 ca, a partire dal 17/02/2026 e fino al
termine dei lavori, nei Comuni di Rosate e Gudo Visconti;

3 Si demanda all’impresa Giannini Giusto S.r.l., con sede in Porcari (LU), via Luigi Boccherini 25/27,
ed all’impresa Favini Costruzioni S.r.l., con sede in Brescia (BS), via Bose 1, referente Sig. Marino
Bartolomeo  Gregori,  cell.  3357546059,  ogni  onere  e  responsabilità  per  l’installazione,  la
sorveglianza  anche  notturna  e  la  successiva  rimozione  di  tutta  la  segnaletica  stradale
(orizzontale, verticale e complementare), che sarà conforme ai dettati del D.L.vo 30/04/92 n.
285 – Codice della Strada e relativo Regolamento di Esecuzione, al Decreto del Ministero delle
Infrastrutture e dei  Trasporti  del  10/07/2002 ed al  Decreto del  Ministero del Lavoro e delle
Politiche Sociali del 22/01/2019.

E’ fatto obbligo a chiunque di osservare la presente Ordinanza che sarà resa nota all’utenza mediante
l’apposizione dei previsti cartelli di segnaletica di cantiere.

Avverso il presente provvedimento, è ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60
gg. dalla pubblicazione. In alternativa, è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica
entro 120 gg. dalla pubblicazione.

D.D. 5890/2025
         Per IL DIRETTORE DEL SETTORE STRADE

       E INFRASTRUTTURE PER LA MOBILITA’ SOSTENIBILE
Arch. Giuseppe Raia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.
Pratica trattata da: arch. F. Facco - tel.: 02.7740/1

   Ordinanza n. FF330634U
Città Metropolitana di Milano - Protocollo 30772 del 16/02/2026


